
 

Ministero  dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.gov.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
DELIBERA N. 123 

a.s. 2015/16 
 

Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Rovigo 4 composto dai signori: 
 
NOMINATIVO COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Dott. ssa Malengo Paola                            Dirigente Scolastico X  

Giordani Silvana 

Componente docente 

X  

Gusella Renata                       X  

MariottoAlessandra              X  

Romiti Paola Giovanna  X 

Zaghi Maria  X 

Ballo Matteo 

Componente Genitori 

 X 

Bedendo Emiliano  X 

Bernardinello Paolo X  

Borgato Andrea X  

Callegari Doriano X  

Milan Matilde Serena  X 

Previato Katia  X 

Rossi Enrico X  

Genova Rossana Componente non docenti X  
  
è stato convocato in seduta ordinaria il giorno 25/05/2016 alle ore 18.15 per discutere il 
seguente ordine del giorno. 
  
ORDINE DEL GIORNO: Variazioni di bilancio. 

 
Il Consiglio di Istituto 
- SENTITA  la  presentazione del DSGA del Decreto di variazioni di bilancio n. 2 del 
20/5/2016 per un totale in entrata e in uscita di € 13.884,98 tra cui in entrata € 500 dalla 
Fondazione Banca del Monte per il progetto “Staffetta di scrittura creativa”; 
-CHIARITE  le modalità  per il rimborso agli alunni di Borsea di quanto versato per il 
progetto “Staffetta di scrittura creativa” di € 500; 
- SENTITA l’opinione di tutti i consiglieri presenti; 

all’unanimità dei presenti aventi diritto al voto 
 

DELIBERA 
 
l’approvazione delle variazioni di bilancio per un totale di € 13.884,98  
 

F.to  Il Presidente                                                      F.to  Il Dirigente Scolastico                
Doriano Callegari                          Paola Malengo 

 
 
 
 



 

Ministero  dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.gov.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
DELIBERA N. 124 

a.s. 2015/16 
 

Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Rovigo 4 composto dai signori: 
 
NOMINATIVO COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Dott. ssa Malengo Paola                            Dirigente Scolastico X  

Giordani Silvana 

Componente docente 

X  

Gusella Renata                       X  

MariottoAlessandra              X  

Romiti Paola Giovanna  X 

Zaghi Maria  X 

Ballo Matteo 

Componente Genitori 

 X 

Bedendo Emiliano  X 

Bernardinello Paolo X  

Borgato Andrea X  

Callegari Doriano X  

Milan Matilde Serena  X 

Previato Katia  X 

Rossi Enrico X  

Genova Rossana Componente non docenti X  
  
è stato convocato in seduta ordinaria il giorno 25/05/2016 alle ore 18.15 per discutere il seguente 
ordine del giorno. 
  
ORDINE DEL GIORNO: Acquisto software e hardware per Segreteria Digitale e contratto per 

canone pluriennale. 
 

Il Consiglio di Istituto 
- PRESO ATTO che nell’ambito del processo di digitalizzazione della pubblica amministrazione, si 
renderà necessaria la realizzazione della Segreteria Digitale, al fine di adempiere alla gestione 
documentale e alla conservazione sostitutiva, come prevede la normativa vigente; 
- INFORMATI che gli incontri intercorsi tra Dirigenti, personale amministrativo e rappresentanti 
delle ditte che hanno presentato le offerte hanno acclarato che negli istituti ci sono esigenze 
diversificate, pertanto si reputa essere più opportuno procedere all’affido diretto, piuttosto che 
realizzare un unico bando; 
- CHIARITO che la ditta Spaggiari, pur non offrendo il preventivo più economico, fornirebbe un 
servizio funzionale e duttile, dotando l’ufficio di materiale intuivo e di semplice gestione; 
fornirebbe inoltre aggiornamento per il software, assistenza tecnica e formazione per il personale; 
la spesa prevista è di 3.355 euro di cui 2. 257 euro rateizzabili in due anni; 
- SENTITA l’opinione di tutti i consiglieri presenti; 

all’unanimità dei presenti aventi diritto al voto 
 

DELIBERA 
 

l’approvazione di affidare alla ditta Spaggiari il contratto per l’acquisto di hardware e software per 

la realizzazione della segreteria digitale da imputare al conto A04 "spese di investimento" 

 
F.to  Il Presidente                                                            F.to  Il Dirigente Scolastico                 
Doriano Callegari                          Paola Malengo 



 

Ministero  dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.gov.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
DELIBERA N. 125 

a.s. 2015/16 
 

Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Rovigo 4 composto dai signori: 
 
NOMINATIVO COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Dott. ssa Malengo Paola                            Dirigente Scolastico X  

Giordani Silvana 

Componente docente 

X  

Gusella Renata                       X  

MariottoAlessandra              X  

Romiti Paola Giovanna  X 

Zaghi Maria  X 

Ballo Matteo 

Componente Genitori 

 X 

Bedendo Emiliano  X 

Bernardinello Paolo X  

Borgato Andrea X  

Callegari Doriano X  

Milan Matilde Serena  X 

Previato Katia  X 

Rossi Enrico X  

Genova Rossana Componente non docenti X  

  

è stato convocato in seduta ordinaria il giorno 25/05/2016 alle ore 18.15 per discutere il seguente 
ordine del giorno. 
  
ORDINE DEL GIORNO: Atto d’indirizzo del Dirigente per la redazione del Piano Triennale per 

la trasparenza e l’integrità e PTTI 2016/2018. 

 
Il Consiglio di Istituto 
- CHIARITO che il documento in oggetto nasce dalla necessità che ogni Istituto adegui il proprio 
operato al D. Lgs. n. 33/2013  sulla trasparenza della pubblica amministrazione, allo scopo di 
favorire l’accessibilità totale delle informazioni concernenti l'organizzazione e l'attività delle 
pubbliche amministrazioni, nonché vigili sull'utilizzo delle risorse pubbliche, per la loro 
ottimizzazione; 
- ACQUISITO che in quest’ottica si colloca l’esigenza di ridurre le comunicazioni cartacee e quindi 
la necessità di attivare la digitalizzazione dei servizi di segreteria a supporto del piano in oggetto; 
- SPIEGATO che il Programma triennale per la trasparenza dovrà essere approvato dalle istituzioni 
scolastiche, stando alle indicazioni attuali, entro il mese di maggio; 
- SENTITA l’opinione di tutti i consiglieri presenti; 

all’unanimità dei presenti aventi diritto al voto 
   

DELIBERA 
 
l’approvazione dell’atto d’indirizzo del Dirigente per la redazione del Piano Triennale per la 

Trasparenza e l’Integrità e il PTTI 2016/2018. 

 
 

F.to  Il Presidente                                                             F.to  Il Dirigente Scolastico                
 Doriano Callegari                          Paola Malengo 



 

Ministero  dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.gov.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
DELIBERA N. 126 

a.s. 2015/16 
 

Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Rovigo 4 composto dai signori: 
 
NOMINATIVO COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Dott. ssa Malengo Paola                            Dirigente Scolastico X  

Giordani Silvana 

Componente docente 

X  

Gusella Renata                       X  

MariottoAlessandra              X  

Romiti Paola Giovanna  X 

Zaghi Maria  X 

Ballo Matteo 

Componente Genitori 

 X 

Bedendo Emiliano  X 

Bernardinello Paolo X  

Borgato Andrea X  

Callegari Doriano X  

Milan Matilde Serena  X 

Previato Katia  X 

Rossi Enrico X  

Genova Rossana Componente non docenti X  

  

è stato convocato in seduta ordinaria il giorno 25/05/2016 alle ore 18.15 per discutere il seguente 
ordine del giorno. 
  
ORDINE DEL GIORNO: Regolamento d’Istituto. 

 
Il Consiglio di Istituto 
- SENTITA  la  presentazione del DS delle variazioni ed integrazioni apportate al regolamento 
d’Istituto sottolineando che tali integrazioni si sono rese necessarie anche alla luce di criticità 
evidenziate nel corso del corrente anno scolastico; 
- PRESO ATTO che la commissione che ha redatto l’atto di cui si propone l’approvazione, ha 
operato in gruppo ristretto, ed ha cercato di rispondere ad esigenze diverse e diversificate delle 
varie componenti (docenti e genitori), nonché dei diversi plessi in quanto l’Istituto Rovigo 4 è di 
recente formazione; 
- SOTTOLINEATO che lo spirito che ha mosso l’agire della commissione è stato quello di 
regolamentare e uniformare ciò che è significativo per la vita del Comprensivo, rispettando al 
contempo, quando possibile,  le specificità delle diverse realtà; 
- CHIARITI tutti i punti sollevati dai diversi consiglieri; 
- SENTITA l’opinione di tutti i consiglieri presenti; 

all’unanimità dei presenti aventi diritto al voto 
  

DELIBERA 
 
l’approvazione  le variazioni apportate al Regolamento d'Istituto.  
 

F.to  Il Presidente                                                              F.to  Il Dirigente Scolastico                 
Doriano Callegari                          Paola Malengo 


